
CODIGO 

2 

21 

211 

21109 

21151 

212 

21201 

213 

21317 

21324 

21389 

22 

225 

22551 

226 

22605 

22615 

22699 

23 

231 

23101 

23105 

23109 

23113 

23115 

24 

241 

24117 

24119 

24199 

243 

24305 

Tribunal de Etica Gubernamental 

BALANCE DE COMPROBACION 
Del 1 de Enero al 31 de Octubre del 2020 

(EN DOLARES) 

CONCEPTO SALDO 
ANTERIOR 

Recursos 600,571.42 

Fondos 5,618.13 

Disponibilidades 1,118.13 

Bancos Comerciales M/D 17.41 

Fondos Depósitos en Tesoro Público 1,100.72 

Anticipos de Fondos 4,500.00 

Anticipos a Empleados 4,500.00 

Deudores Monetarios 0.00 

D.M. xTransferencias Corrientes de Aporte Fiscal O.DO 

D.M. x Transferencias de Capital de Aporte Flscal 0.00 

D.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores 0.00 

Inversiones Financieras 275,893.46 

Deudores Financieros 156,905.97 

Deudores Monetarios por Percibir 156,905.97 

Inversiones Intangibles 118,987.49 

Seguros Pagados por Anticipado 115,349.29 

Derechos de Propiedad Intangible 198,470.43 

Amortizaciones Acumuladas 194,832.23 

Inversiones en Existencias 38,776.61 

Existencias Institucionales 38,776.61 

Productos Alimenticios Agropecuarios y Forestales 719.45 

Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 8,167.29 

Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 6,729.87 

Materiales de Uso o Consumo 20,402.21 

Bienes de Uso y Consumo Diversos 2,757.79 

Inversiones en Bienes de Uso 280,283.22 

Bienes Depreciables 262,374.74 

Equipo de Transporte, Tracción y Elevación 259,638.35 

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 552,773.20 

Depreciación Acumulada 550,036.81 

Bienes no Depreciables 17,908.48 

Obras de Arte, libros y Colecciones 17,908.48 

Sub Total Título 600,571.42 

DEBE HABER 

4,947,429.36 5,164,680.42 

4,851,998.14 4,849,205.26 

2,954,288.48 2,951,498.85 

2,951,597.30 2,951,498.85 

2,691.18 0.00 

3.25 0.00 

3.25 0.00 

1,897,706.41 1,897,706.41 

1,718,445.29 1,718,445.29 

22,181.98 22,181.98 

157,079.14 157,079.14 

9,644.95 259,046.01 

0.00 156,905.97 

0.00 156,905.97 

9,644.95 102,140.04 

2,665.60 0.00 

6,979.35 0.00 

0.00 102,140.04 

36,823.71 12,271.17 

36,823.71 12,271.17 

2,428.80 680.12 

1,532.80 1,922.11 

20,243.75 3,600.00 

6,586.86 3,604.65 

6,031.50 2,464.29 

48,962.56 44,157.98 

48,842.56 44,157.98 

0.00 0.00 

9,671.33 43,857.48 

39,171.23 300.50 

120.00 o.oo 

120.00 0.00 

4,947,429.36 5,164,680.42 
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SALDO 
ACUMULADO 

383,320.36 

8,411.01 

3,907.76 

115.86 

3,791.90 

4,503.25 

4,503.25 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

26,492.40 

0.00 

0.00 

26,492.40 

118,014.89 

205,449.78 

296,972.27 

63,329.15 

63,329.15 

2,468.13 

7,m.98 

23,373.62 

23,384.42 

6,325.00 

285,087.80 

267,059.32 

259,638.35 

518,587.05 

511,166.08 

18,028.48 

18,028.48 

383,320.36 



CODIGO 

4 

41 

412 

41201 

41251 

41254 

413 

41351 

41354 

41355 

41361 

41389 

42 

424 

42451 

Tribunal de Etica Gubernamental 

BALANCE DE COMPROBACION 
Del 1 de Enero al 31 de Octubre del 2020 

{EN DOLARES) 

CONCEPTO SALDO 
ANTERIOR 

Obligaciones con Terceros 158,000.30 

Deuda Corriente 1,118.13 

Depósitos de Terceros 1,118.13 

Depósitos Ajenos 1,118.13 

Depósitos Retenciones Fiscales 0.00 

Anticipo de Impuesto Retenido IVA O.DO 

Acreedores Monetarios o.oo 

A. M. x Remuneraciones 0.00 

A.M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios O.DO 

A.M. x Gastos Financieros y Otros 0.00 

A.M. x Inversiones en Activos Ftjos 0.00 

A.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores 0.00 

Financiamiento de Terceros 156,882.17 

Acreedores Financieros 156,882.17 

Acreedores Monetarios por Pagar 156,882.17 

Sub Total Título 158,000.30 

DEBE 

2,073,752.31 

1,916,870.14 

19,271.62 

14,314.08 

2,740.61 

2,216.93 

1,897,598.52 

1,411,189.60 

304,095.32 

3,052.48 

22,181.98 

157,079.14 

156,882.17 

156,882.17 

156,882.17 

2,073,752.31 

HABER 

1,976,542.98 

1,976,542.98 

21,956.61 

16,999.07 

2,740.61 

2,216.93 

1,954,586.37 

1,411,190.76 

354,816.92 

3,052.48 

28,447.07 

157,079.14 

o.oo 

o.o o 

o.oo 

1,976,542.98 

04/11/2020 

Pag. 2 de 4 

SALDO 
ACUMULADO 

60,790.97 

60,790.97 

3,803.12 

3,803.12 

O.DO 

O.DO 

56,987.85 

1.16 

50,721.60 

0.00 

6,265.09 

0.00 

o.o o 

o.o o 

0.00 

60,790.97 



CODIGO 

8 

81 

811 

81107 

81109 

81111 

83 

833 

83301 

83303 

83307 

83309 

83313 

834 

83401 

83403 

83405 

83407 

83409 

83411 

83413 

83415 

83417 

83419 

83421 

83423 

83425 

83427 

83429 

835 

83507 

83509 

83513 

836 

83603 

838 

83806 

83811 

83815 

839 

Tribunal de Etica Gubernamental 

BALANCE DE COMPROBACION 
Del 1 de Enero al 31 de Octubre del 2020 

(EN DOLARES) 

CONCEPTO SALDO 
ANTERIOR 

Obligaciones Propias 442,571.12 

Patrimonio Estatal 442,571.12 

Patrimonio 442,571.12 

Donaciones y Legados Bienes Corporales 67,793.48 

Resultado Ejercicios Anteriores 378,140.39 

Resultado Ejercicio Corriente (3,362.75) 

Gastos de Gestión o.o o 

Gastos en Personal o.oo 

Remuneraciones Personal Permanente 0.00 

Remuneraciones Personal Eventual 0.00 

Contrib. Patronales a Inst. de Seguridad Social Públ!ca 0.00 

Contrlb. Patronales a Inst de Seguridad Social Privadas 0.00 

Indemnizaciones 0.00 

Gastos en Bienes de Consumo y Servicios o.oo 

Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales 0.00 

Productos Textiles y Vestuarios O.DO 

Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 0.00 

Productos de Cuero y Caucho 0.00 

Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 0.00 

Minerales y Productos Derivados o.oo 

Materiales de Uso o Consumo o.oo 

Bienes de Uso y Consumo Diverso 0.00 

Servicios Básicos 0.00 

Mantenimiento y Reparación 0.00 

Servicios Comerciales 0.00 

Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 0.00 

Arrendamientos y Derechos 0.00 

Pasajes y Viáticos 0.00 

Servicios Técnicos y Profesionales o.oo 

Gastos en Bienes Capitalizables o.oo 

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso O.DO 

Libros y Colecciones 0.00 

Gastos en Activos Intangibles O.DO 

Gastos Financieros y otros o.oo 

Impuestos, Tasas y Derechos O.DO 

Costos de Ventas y cargos calculados o.oo 

Gastos por Descargo de Bienes de Larga Duración 0.00 

Amortización de Inversiones Intangibles O.DO 

Depredación de Bienes de Uso 0.00 

Gastos de Actualizaciones y Ajustes o.oo 

DEBE HABER 

1,864,228.72 1,744,186.99 

3,362.75 3,362.75 

3,362.75 3,362.75 

0.00 0.00 

3,362.75 0.00 

0.00 3,362.75 

1,860,865.97 o.oo 

1,411,190.76 o.oo 

208,257.23 O.DO 

1,063,734.73 0.00 

53,000.15 0.00 

83,876.73 0.00 

2,321.92 0.00 

330,264..38 0.00 

3,060.15 0.00 

4.9D 0.00 

4,487.38 O.OD 

102.16 0.00 

6,292.28 0.00 

1.00 0.00 

7,339.27 0.00 

3,879.57 D.00 

40,941.90 0.00 

19,733.41 0.00 

68,334.61 0.00 

10,222.90 0.00 

156,315.50 0.00 

2,052.00 O.DO 

7,497.35 0.00 

11,676.39 o.oo 

10,855.00 0.00 

0.00 0.00 

821.39 0.00 ...... 0.00 

386.88 0.00 

107,126.79 o.oo 

4,686.25 0.00 

102,140.04 0.00 

300.50 O.DO 

220.77 o.oo 
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SALDO 
ACUMULADO 

322,529.39 

442,571.12 

442,571.12 

67,793.48 

374,777.64 

0.00 

1,860,865.97 

1,411,190.76 

208,257.23 

1,063,734.73 

53,000.15 

83,876.73 

2,321.92 

330,264.38 

3,060.15 

4.9D 

4,487.38 

102.16 

6,292.28 

1.00 

7,339.27 

3,879.57 

40,941.90 

19,733.41 

68,334.61 

10,222.90 

156,315.50 

2,052.00 

7,497.35 

11,676.39 

10,855.00 

O.DO 

821.39 

386.88 

386.88 

107,126.79 

4,686.25 

102,140.04 

300.50 

220.77 



Tribunal de Etica Gubernamental 

BALANCE DE COMPROBACION 
Del 1 de Enero al 31 de Octubre del 2020 

(EN DOLARES) 

CODIGO CONCEPTO 

83955 Ajustes de Ejercicios Anteriores 

85 Ingresos de Gestión 

856 Ingresos por Transferencias Corrientes Recibidas 

85603 Transferencias Corrientes de Aporte Fiscal 

857 Ingresos por Transferencias de Capital Recibidas 

85701 Transferencias de Capital de Aporte Fiscal 

859 Ingresos por Actualizaciónes y Ajustes 

85955 Ajustes de Ejercicios Anteriores 

F. LIC. 
V JEFE 

~ 

Sub Total Título 

Total 

F. 

SALDO 
ANTERIOR 

O.DO 

o.oo 

0.00 

0.00 

o.oo 

0.00 

o.oo 

0.00 

442,571.12 

o.oo 

DEBE HABER 

220.77 o.oo 

o.oo 1,740,824.24 

0.00 1,718,445.29 

0.00 1,718,445.29 

o.oo 22,181.98 

0.00 22,181.98 

0.00 196.97 

0.00 196.97 

1,864,228.72 1,744,186.99 

8,885,410.39 8,885,410.39 
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SALDO 
ACUMULADO 

220.77 

1,740,824.24 

1,718,445.29 

l,718,445.29 

22,181.98 

22,181.98 

196.97 

196.97 

322,529.39 

0.001 



Tribunal de Etica Gubernamental 
ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO 

Del 1 de Enero al 31 de Octubre del 2020 

(EN DOLARES) 

¡- ~ASTOS DE GESTION_ c~~~~-.::2=3L.:.'..:..i:.~PR'ª~-N!§ 1 ANrE~QBl =-tNGRfsQsDE·GESijru¡--·- ·==::J 1 CORRIENT¡j 

Gastos en Personal 

Remuneraciones Personal Permanente 

Remuneraciones Personal Eventual 

Contrib. Patronales a Inst. de Seguridad Social Públlca 

Contrib. Patronales a Inst de Seguridad Social Privadas 

Indemnizaciones 

Gastos en Bienes de Consumo y Servicios 

Productos Al!menticlos, Agropecuarios y Forestales 

Productos Textiles y Vestuarios 

Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 

Productos de Cuero y caucho 

Productos Químicos, Combustibles y lubricantes 

Minerales y Productos Derivados 

Materiales de Uso o Consumo 

Bienes de Uso y Consumo Diverso 

Servicios Básicos 

Mantenimiento y Reparación 

Servicios Comerciales 

Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 

Arrendamientos y Derechos 

Pasajes y Viáticos 

Servicios T écn!cos y Profesionales 

Gastos en Bienes Capitalizables 

Maqulnaria, Equipo y Mobil!ario Diverso 

Gastos en Activos Intangibles 

Gastos Financieros y Otros 

Impuestos, Tasas y Derechos 

Costos de Ventas y Cargos Calculados 

Gastos por Descargo de Bienes de Larga Duración 

Amortización de Inversiones Intang!bles 

Depreciación de Bienes de Uso 

Gastos de Actualizaciones y Ajustes 

Ajustes de Ejercicios Anteriores 

fil!_i.TOTÁL G_ASTQS' -- ··------1 

1,411,190.76 

208,257.23 

1,063,734.73 

53,000.15 

83,876.73 

2,321.92 

330,264.38 

3,060.15 

4.90 

4,487.38 

102.16 

6,292.28 

1.00 

7,339.27 

3,879.57 

40,941.90 

19,733.41 

68,334.61 

10,222.90 

156,315.50 

2,052.00 

7,497.35 

11,676.39 

10,855.00 

821.39 

386.88 

386.88 

107,126.79 

4,686.25 

102,140.04 

300.50 

220.77 

220.77 

1,860,865.97 

o.o o 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

o.oo 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

o.oo 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

o.oo 
0.00 

o.oo 
0.00 

0.00 

o.oo 
0.00 

0.00 

0.00 

o.oo 
0.00 

0.00 

Ingresos por Transferencias Corrientes Recibidas 

Transferencias Corrientes de Aporte Fiscal 

Ingresos por Transferencias de Capital Recibidas 

Transferencias de capital de Aporte Fiscal 

Ingresos por Actualizaciónes y Ajustes 

Ajustes de Ejercicios Anteriores 

:SUB TOTAL INGRESOS 

'RESULTADO DEL EJERCICIO J 
ttQ!hlli:E INGRESOS DE GEfüQj;¡ ------~ 

1,718,445.29 

1,718,445.29 

22,181.98 

22,181.98 

196.97 

196.97 

1,740,824.24 

120,041.73 

1,860,865.97 
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[ '.'ANTERIOR) 

0.00 

0.00 

o.oo 
o.oo 
o.oo 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
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Fondos 

Disponibilidades 

Bancos Comerciales M/D 

Fondos Depósitos en Tesoro Público 

Anticipos de Fondos 

Anticipos a Empleados 

Inversiones Financieras 

Inversiones Intangibles 

Seguros Pagados por Anticipado 

Derechos de Propiedad Intangible 

Amortizaciones Acumuladas 

Inversiones en Existencias 

Existencias Institucionales 

Tribunal de Etica Gubernamental 
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

al 31 de Octubre del 2020 

(EN DOLARES) 

Productos Alimenticios Agropecuarios y Forestales 

Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 

Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 

Materiales de Uso o Consumo 

Bienes de Uso y Consumo Diversos 

Inversiones en Bienes de Uso 

Bienes Depreciables 

Equipo de Transporte, Tracción y Elevación 

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 

Depreciación Acumulada 

Bienes no Depreciables 

Obras de Arte, Libros y Colecciones 

TOTAL RECURSOS 

¡, .Partjal l 

3,907.76 

115.86 

3,791.90 

4,503.25 

4,503.25 

26,492.40 

118,014.89 

205,449.78 

(296,972.27) 

63,329.15 

2,468.13 

7,777.98 

23,373.62 

23,384.42 

6,325.00 

267,059.32 

259,638.35 

518,587.05 

(511,166.08) 

18,028.48 

18,028.48 
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.TQtal 
8,411.01 

26,492.40 

63,329.15 

285,087.80 

383,320.36 



Tribunal de Etica Gubernamental 
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

al 31 de Octubre del 2020 

IQEIL1!'A<:IOl\I§ 
Deuda Corriente 

Depósitos de Terceros 

Depósitos Ajenos 

Acreedores Monetaños 

A. M. x Remuneraciones 

A.M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios 

A.M. x Inversiones en Activos Fijos 

Patrimonio Estatal 

Patrimonio 

Donaciones y Legados Bienes Corporales 

Resultado Ejercicios Anteriores 

RESULTADO DEL EJERCICIO 

TOTAL OBUGACIONES 

{EN DOLARES) 

1 

F. 

Parcial 1 . 

3,803.12 

3,803.12 

56,987.85 

1.16 

50,721.60 

6,265.09 

442,571.12 

67,793.48 

374,777.64 

(120,041.73) 
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•Total 

60,790.97 

442,571.12 

(120,041.73) 

383,320.36 



F. 

Tribunal de Etica Gubernamental 

ESTADO DE FLUJO DE FONDOS 

Del 1 de Enero al 31 de Octubre del 2020 
(EN DOLARES) 

~~~-D_I~S~PO~N=IB~I=L=ID=A~D=E-S~IN_I_C_IA~LE_S~~~~~~~~~~~-l~,=1=1~8.=1~3~~~~~~~-º~·~00~ 
RESULTADOOPEltACIONA~NETO > .. •. i 107;8!1 I •. n.ool 

FUENTES OPERACIONALES 1,897,706.41 0.00 
USOS OPERACIONALES 1,897,598.52 O.DO 

FUENTES NO OPERACIONALES 21,956.61 0.00 
USOS NO OPERACIONALES 19,274.87 0.00 

PISPONIBil.IDAI) FINAL· I! c3;907,7ijj o:o(j 

04/11/2020 
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FUE~~_ 

Tribunal de Etica Gubernamental 

FLUJO DE FONDOS -COMPOSICION-

Del 1 de Enero al 31 de Octubre del 2020 

(EN DOLARES) 

'CORR.IENTE ~ANTE_iUOR, J usos_: 

p_P~!!ACI_~!'Á_~) '--'-•' e _. -·-- J --:~~i;'.l;'/~189?/7~~-.~1 f'<>:-.- -~_:i.é":"_:O>_:'--' u,u~ FJ•eiict¡.ti~t;<;,~ . ..... • ·< ... 
D.M. x Transferencias Corrientes de Aporte FJscal 

D.M. x Transferencias de (apltal de Aporte Fiscal 

D.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores 

Jfi_it~_PE~~-0-~~~::_~_- {'.-'::/;·/ 0::j~~; 
Depósitos Ajenos 

Depósitos Retenciones Fiscales 

Anticipo de Impuesto Retenido NA 

;:_Tó'r~ Fl(i;~~-.':_ 

1,718,445.29 

22,181.98 

157,079.14 

; ~-,~-~J~-~::'.t" '.'21,956;!~ 
16,999.07 

2,740.61 

2,216.93 

1,919,G_fi~_._Q~ 

O.DO 

O.DO 

O.DO 

O.DO 

O.DO 

O.DO 

--o~oo 

A. M. x Remuneraciones 

A.M. x Adquisiciones de Bienes y Seivlclos 

A.M. x Gastos Flnancleros y Otros 

A.M. x Inversiones en Activos Fijos 

A.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores 

~~~-~~-E-~C:~~N~t::;----
Anticipos a Empleados 

Depósitos Ajenos 

Depósitos Retenciones fiscales 

Anticipo de Impuesto Retenido WA 

AJ!~_i;_Nl'o: NETO DE D1s110Nlé1ub,\DADES---­

f-Tt:r(ALusos:~; 

- - éOR~EN'tE; 

'1;897~598;~-~ 

1,411,189.60 

304,095.32 

3,052.48 

22,181.98 

157,079.14 

--:1~;2~4:~7 

3.25 

14,314.08 

2,740.61 

2,216.93 

2,-789,.63 

i;9t_9¡663,D:l 
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AN_T_ERlóR; 1 

O.DO 

O.DO 

O.DO 

O.DO 

0.00 

0.00 

O.OQ 

0.00 

0.00 

:'o;_oQ 

º~ºº 


